
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                      پنجشنبه  *  24 فروردین 1396* 15 رجب 1438* شماره  2403

اذان ظهر 12:34 غروب آفتاب 19:02 اذان مغرب 19:20 اذان صبح فردا 4:40 طلوع آفتاب فردا 6:05 w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی

تا انتخابات

بیلبورد

براساس سرشماری سال 95 جمعیت کل کشور 
معادل 79 میلیون و 926 هزار و 270 نفر است 
که 51 درصد آن را مردان و 49 درصد آن را زنان 

تشکیل می دهند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت ، بر اساس 
این سرشماری، بیش از 48.4 درصد به صورت 
اینترنتی مشارکت داشته اند که این امر ثبت یک 
رکورد مهم و موجب صرفه جویی به میزان 120 
میلیارد تومان و کاهش 50 درصدی عوامل اجرایی 

و توسعه فرهنگ آماری در کشور شده است.
تعداد کل خانوار کشور معادل 24 میلیون و 196 
هزار و 35 نفر است که از این میزان، 3.3 بُعد خانوار 
کل کشور، 3.3 بُعد خانوار مناطق شهری و 3.4 بُعد 

خانوار مناطق روستایی را تشکیل می دهد.
همچنین متوسط رشد سالانه جمعیت کل کشور 
 1.24 1395-1390 معادل  بین سال های 
درصد )955320 نفر در هر سال( برآورد شده 
است که استان های خراسان جنوبی و بوشهر 
بیشترین میزان رشد جمعیت و استان های همدان 
و خراسان شمالی پایین ترین میزان رشد جمعیت را 

به خود اختصاص داده اند.
میزان با سوادی کشور در جمعیت بالای 6 سال به 
90.9 درصد و در جمعیت 10تا49 سال به 94.7 

درصد رسیده است که بیشترین میزان رشد آن 
مربوط به سال های 90 تا 95 گزارش شده است.

بیشترین  تهران  استان  افزاید  می  گزارش  این 
جمعیت کشور را با 16.6 درصد از کل جمعیت 
کشور و استان ایلام کمترین میزان جمعیت را با 

0.73 درصد درخود جای داده اند.
همچنین از نظر توزیع نسبی خانوارها در واحدهای 
مسکونی معمولی در سال 1395، بالغ بر 60.6 
درصد ایرانیان در واحدهای مسکونی ملکی بوده و 
30.8 درصد نیز در واحدهای مسکونی به صورت 
رهن و استیجاری سکونت دارند. از این تعداد، 
39.3 درصد در آپارتمان ها و 60.7 درصد نیز در 
واحدهای مسکونی غیرآپارتمانی زندگی می کنند. 
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت  با تشکر از مرکز 

آمار ایران و همه کسانی که در برگزاری شایسته 
سرشماری سال 1395 مشارکت داشتند، جهت 
گیری اصلی مرکز آمار و دستگاه های اجرایی را 
استقرار نظام آمارهای ثبتی دانست و همه دستگاه 
های اجرایی را به همکاری در جهت دستیابی به این 
هدف مهم توصیه کرد.  حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر »حسن روحانی« پس از ارائه گزارش مرکز 
آمار از گزیده نتایج سرشماری عمومی نفوس و 
مسکن سال 1395 تصریح کرد: نتایج سرشماری 
به مدیران قدرت پیش بینی و تحلیل روندها و برنامه 
ریزی برای آینده می دهد. در این جلسه اعضای 
هیئت وزیران با اصلاح سند راهبردی خدمات 
رسانی به رزمندگان موافقت کردند. به موجب 
این اصلاحیه، وزیر کشور و رییس سازمان اداری 
و استخدامی به ترکیب اعضای شورای هماهنگی 
اجرای سند یاد شده افزوده شدند.   هیئت وزیران با 
اصلاح اساسنامه سازمان خصوصی  سازی موافقت 
کرد. به موجب اصلاح اساسنامه یاد شده، سازمان 
دقیق  اجرای  بر  است  موظف  سازی  خصوصی 
مفاد قراردادهای مربوط به واگذاری تا پایان مدت 
قرارداد نظارت کند.این سازمان همچنین موظف 
است نسبت به نظارت و پشتیبانی بعد از واگذاری 

برای تحقق اهداف آن اقدام نماید. 

جمعیت ایران 80 میلیون نفر شد

 دادستان کشور:پرونده های قضایی داوطلبان در 
بررسی صلاحیت آنها موثر است

ایسنا - دادستان کل کشور گفت: فضای مجازی و حقیقی را رصد کرده 
و با تخلفات برخورد می کنیم. حجت الاسلام والمسلمین »محمدجعفر 
منتظری« در جریان بازدید از ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران 
درباره فعالیت ستاد پیشگیری از تخلفات انتخاباتی، اظهار کرد: این 
ستاد در تهران و استان ها فعال است و ما از طریق این ستاد فضای مجازی 
و حقیقی را رصد می کنیم. امیدواریم تخلفی انجام نشود اما اگر تخلفی 

انجام شود با آن برخورد می کنیم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا وجود پرونده های نامزدهای انتخابات در روند بررسی صلاحیت آنها 
موثر است، تصریح کرد: قطعاً و مسلماً نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و شوراها اگر پرونده ای 
داشته باشند، به مراکز نظارتی و اجرایی ابلاغ می شود و در روند بررسی صلاحیت ها تأثیر می گذارد.

حکم انفصال از خدمات دولتی دیوان محاسبات برای بقایی 

خانه ملت - سخنگوی کمیسیون اصل 90 در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه »حمید بقایی« در کمیسیون پرونده دارد، تاکید کرد: این فرد 
از سوی دیوان محاسبات منفصل از خدمات دولتی شده است.  »بهرام 
پارسایی« درباره پرونده های کمیسیون اصل 90 اظهار داشت: حمید 
بقایی پرونده ای از سال 91 در کمیسیون دارد و هنوز این پرونده مفتوح 
است و به زمان مدیریت بقایی در سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی بر 
می گردد . وی افزود: پرونده »بقایی« در دستگاه قضایی در جریان است اما  

در دیوان محاسبات حکمی برای او صادر شده و بر اساس آن وی از خدمات دولتی منفصل شده است و 
علاوه بر این »بقایی« باید پول هایی که در زمان مدیریتش به خزانه واریز نکرده است را پرداخت کند.

واعظی: تخلفات انتخاباتی فقط در فضای مجازی نیست

وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن درخواست از همه  ایرنا - 
نامزدهای انتخابات برای احترام به قانون گفت: تخلفات فقط در فضای 
مجازی نیست بلکه شائبه هایی هم در غیر از فضای مجازی وجود دارد از 
جمله جلسات متعددی که تشکیل می شود و مطالبی که در تریبون های 

رسمی و غیر رسمی بیان می شود.
 »محمود واعظی« در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در باره تخلفات 
انتخاباتی در فضای مجازی گفت: برخی نامزدها بدون اشاره به برنامه 

های خود، در جهت تخریب قدم بر می دارند، این اقدامات به انتخابات، نظام و امید مردم به آینده 
آسیب می رساند. 

دومین روز ؛ ثبت نام 230 داوطلب برای انتخابات ریاست جمهوری

باشگاه خبرنگاران جوان - »علی اصغر احمدی«  رئیس ستاد انتخابات کشور از ثبت نام قطعی 230 
داوطلب در انتخابات ریاست جمهوری تا ساعت 14 خبرداد. 

وی افزود: در مجموع 220 داوطلب آقا و 10 نفر خانم ثبت نام کرده اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ، احمدی نژاد و بقایی از جمله افرادی بودند که در این روز برای انتخابات ریاست جمهوری 

ایران ثبت نام کردند.
 رئیس جمهور سابق با اشاره به اینکه بقایی فردی سالم است و هر جا که بوده تمام وجودش را برای 
خدمت به مردم به کار گرفته است، ادامه داد: بقایی امتیازات فراوانی دارد و سند روشن و زنده سلامت 
و پاکی دولت قبل است.  وی با بیان اینکه هزاران دروغ علیه دولت قبل گفته شد و بقایی هفت ماه در 
زندان بود، تصریح کرد:  سخت ترین رسیدگی ها برای پرونده وی اعمال شد و بنده از همان ابتدا گفتم 
از پاک دستی وی حمایت می کنم.  احمدی نژاد تصریح کرد: بنده با همه توان در خدمت بقایی خواهم 

بود و به عنوان نوکر مردم به کار خود ادامه خواهم داد.
مسعود زریبافان هم پس از  ثبت نام در وزارت کشور در جمع خبرنگاران گفت: علت رأی بالای مردم به 
جمهوری اسلامی این بود كه از نظام شاهنشاهی و دیكتاتوری خسته شده بودند و معتقد بودند كه نظام 

اسلامی نظامی است كه می تواند كمك كند تا آنها زندگی با عزت و همراه با رفاه داشته باشند.
 حسین قربانزاده مشاور سیاسی قالیباف در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان؛ حضور 

محمدباقر قالیباف شهردار تهران برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری را تکذیب کرد.

هم  پیش  سال  یک  از  من  گفت:  غرضی«  »محمد   - تابناک 
گفته بودم که امیدوارم احمدی نژاد  در انتخابات ریاست 

جمهوری نام نویسی کند تا مشخص شود وزن سیاسی اش 

که  دارد  دیدگاه ها  و  اولویت ها  سری  یک  او  است.  چقدر 

لازم است وزن سیاسی او مشخص شود. به نظر من کسانی 

که اختلافات در کشور را عمیق تر می کنند، تیر دشمنان را 

تیز می کنند و احمدی نژاد از همین گروه است.

 بهار نیوز -  اسفندیار رحیم مشایی گفت: هرکدام از این 
دو )احمدی نژاد و بقایی( که در انتخابات حضور داشته 

کاندیداها  همه  آرای  مجموع  در  و  ندارند  رقیبی  باشند 

به  پاسخ  در  همچنین  وی  بود.  خواهد  برابر  دو  این  با 

نفر  دو  این  صلاحیت  کنید  می  فکر  آیا  که  پرسش   این 

که  ندارد  دلیلی  کرد:  نشان  خاطر  نیز  شود؟  می  تایید 

صلاحیت احمدی نژاد و آقای بقایی تایید نشود.

لاری«  موسوی  »عبدالواحد  سید  الاسلام  حجت   - تابناک 
در  هم  ما  ــرد:  ک تأکید  مبارز  روحانیون  مجمع  عضو 

جمهوری،  ریاست  انتخابات  هم  و  شوراها  انتخابات 

حامی نظر و تصمیم نهایی شورای عالی سیاستگذاری 

برای  مجزایی  فعالیت  لذا  بود ؛  خواهیم  طلبان  اصلاح 

این عرصه نخواهیم داشت.

سایت الف - معاون پارلمانی رئیس جمهور از زمان ثبت  نام 
ریاست  انتخابات  دوره  دوازدهمین  در  روحانی  حسن 

جمهور اظهار بی اطلاعی کرد.

نژاد  احمدی  حامیان  از  که  زاده  کوچک  مهدی   - تابناک 
در سال های گذشته به شمار می رفت با انتشار دست 

خطی در صفحه اینستاگرام خود خطاب به احمدی نژاد 

از او اعلام برائت کرد.

دوره  دوازدهمین  برای  که  دهم  و  نهم  دولت  رئیس  ایرنا- 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرد، به خبرنگاران 

گفت: برای حمایت از بقایی ثبت نام کردم.

احمدی  نــام  ثبت  به  واکنش  در  زیباکلام  ــادق  -  ص تابناک 
نژاد  گفت: »اگر انسان شناخت درستی از احمدی نژاد داشته 

باشد نباید از ثبت نام او غافلگیر شود. او این  کاره است«.

ریاست  انتخابات  در  نــام  ثبت  از  پس  زریبافان   - ایسنا 
جمهوری با تاکید بر اینکه در انتخابات پیش رو تا پایان 

کار ایستاده ام و انصراف نمی دهم گفت: من کاندیدای 

در سایه هیچ کسی نیستم و شخصیتی مستقل دارم.

انتخابات  در  نـــام  ثــبــت  از  ــس  پ ــژاد  ــدی ن ــم اح  - ایسنا 
گفت:رهبری سفارش کردند در انتخابات شرکت نکنم 

من هم پذیرفتم ،توصیه ایشان به معنای نهی نبود.

در  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی  نوبخت   – ایسنا   
گفت:  انتخابات  در  کاندیداتوری اش  احتمال  جریان 

قصد کاندیداتوری در انتخابات را ندارم. 

طرح مسکن مهر باعث افزایش 
تورم در کشور شد

و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد  مدیرکل   - ایرنا 
شهرسازی گفت: طرح مسکن مهر باعث افزایش 
تورم در کشور شد ،همین تورم باعث شد که قرارداد 
ساخت مسکن مهر در هر متر مربع از 3 به 7 میلیون 

ریال افزایش پیدا کند.
»علی چگنی«افزود: تامین منابع مالی برای اجرای 
طرح مسکن مهر در کشورمان تورم ایجاد کرد البته 
من نمی گویم تمام تورم ایجاد شده به طرح مسکن 
مهر برمی گردد، اما باید قبول کنیم که این طرح 

باعث افزایش تورم در کشورمان شد.
وی افزود: در طرح ابتدایی مسکن مهر قرار بر این 
بود که 50 الی 100 هزار واحد مسکونی با ارائه 
تسهیلات از جمله واگذاری زمین و تامین مالی و 
زیرساخت های مورد نیاز طراحی و تولید شود،اما 

بعدها حجم این طرح تغییر کرد و در ابعاد بسیار 
بزرگتری به اجرا درآمد.

شورای اروپا تحریم های ایران را 
تمدید کرد

صدا و سیما - اتحادیۀ اروپا به بهانۀ آنچه نقض جدی 
حقوق بشر در ایران خوانده  شده است، تحریم ها 

علیه کشورمان را تا یک سال دیگر تمدید کرد.
پایگاه اینترنتی شورای اروپا با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: »این شورا در یازدهم آوریل سال 2017 
میلادی، تدابیر محدودیت زای خود را به بهانه نقض 
حقوق بشر در ایران، تا سیزده آوریل 2018 تمدید 

کرد.  این تدابیر متشکل از موارد زیر است:
ـ ممنوعیت سفر و توقیف دارایی ها علیه 82  شخص 
)شخصیت  شرکت  یک  و  حقیقی(  )شخصیت 

حقوقی(
ـ ممنوعیت صادرات آن دسته از تجهیزات به ایران 

که ممکن است از آنها برای سرکوبِ داخلی استفاده 
شود و همچنین تجهیزات نظارت بر ارتباطات از راه 

دور )مخابرات(

مغایرت آمار بانک مرکزی و مرکز 
آمار درباره نرخ تورم سال 9٥ 

خانه ملت - عضو هیئت رییسه کمیسیون اقتصادی 
مرکز  مرکزی،  بانک  که  آماری  ،گفت:  مجلس 
همچنین  و  مجلس  های  پژوهش  مرکز  آمار، 
وزارت اطلاعات درباره تورم ارائه کرده اند مغایر 
یکدیگر است.  »سید حسن حسینی شاهرودی« 
،افزود:آماری که بانک مرکزی، مرکز آمار، مرکز 
پژوهش های مجلس و همچنین آماری که اخیرا 
توسط وزارت اطلاعات ارائه شده مغایر یکدیگر 
هستند. وی گفت: آمار تورم در سال 9٥ از 8.٦ 
درصد اعلامی دولت تا 11 درصد اعلامی سایر 

دستگاه ها مشاهده شده است.


